

§ 33**Övriga frågor****Dags för en jämställd sandning av trottoarer**

Gunnar Ågren (V) lade en skrivelse om jämställd sandning av trottoarer.
Dnr 1598-2013-1.2.1.

Beslut

Nämnden lämnar skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Skrivelse

Torsdag den 5:e december 2013 larmade medierna om en klass 3-varningstorm: "Natten till fredagen kommer snön in över Stockholm" (Aftonbladet, "Stormen Sven är här", 2013-15-05). Redan då ställdes frågan om Sveriges beredskap "när stormen 'Sven' och kraftigt snöfall drar in över landet framåt torsdag kväll" (Dagens Nyheter, 2013-04-12).

Fredag den 6:e december drog stormen över Stockholms vid lunchtid. Trottoarerna var glashala och det var livsfarligt att ta sig ut under hela eftermiddagen och kvällen. Ingen sandning gjordes förrän den 7:e december. Varför gjordes ingen åtgärd för att garantera framkomligheten på Söders trottoarer trots alla varningar?

Ingen önskar sig en ny snöröjningskris på Södermalm som vintersäsongen 2012/13. I stadens prioriteringar under december 2012 hade man diskriminerat de som inte hade bil och för vilka gångbanorna är livsviktiga, i synnerhet äldre med rollator, funktionshindrade och föräldrar med barnvagn. Därför lade Kajsa Stenfeldt m. fl. (V) en skrivelse till trafiknämnden om en jämställd snöröjning i december 2012.

Kanske är det dags att snöröjningen och sandningen av trottoarerna ska återföras till stadsdelsnämnderna för att samordnas med parkskötseln, vilket Vänsterpartiet i Södermalms stadsdelsnämnd har föreslagit i verksamhetsplanen för 2013?

Framkomlighet på våra trottoarer borde vara en grundläggande rättighet. På samma sätt som Vänsterpartiet föreslog en jämställd snöröjning behövs det också en jämställd sandning av trottoarer. Att Söders trottoarer blev glashala ett helt dygn trots alla varningar om oväder är oacceptabelt. Den uteblivna sandningen innebar att många äldre fick svårt att klara nödvändiga ärenden och inköp och att människor i onödan isolerades i hemmet. Vi föreslår därför att en utredning görs om ansvaret för trottoarernas underhåll och varför sandningen uteblev.

Utdragsbestyrkande



Lena Boij